
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
20.01.2025 Mgr. Michala Kotnauerová
Č. j.: 236 002 871
MHMP 98035/2025 Počet listů/příloh: -/-
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 53625/2025 03.02.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel
dne 20. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace v tomto znění:

„…chtěl jsem nahlásit THMP coby správci veřejného osvětlení, že nesvítí světlo na stožáru veřejného
osvětlení východně od autobusového terminálu Zličín vyznačeném na mapě: https://mapy.cz/s/jedogokuvo a
neoznačeném číslem, ale ukázalo se, že není ve správě THMP.
Na ÚMČ Zličín jsem se dozvěděl, že nevědí, komu stožár patří: Stožár je na soukromém pozemku a není ani
ve správě THMP, ani Central Group, který spravuje sloupy VO podél ul. Ringhofferova. Podal jsem žádost o
informaci, komu stožár patří, i Úřadu MČ Praha 17. Úřad městské části Praha 17, odbor životního prostředí
a dopravy, sdělil, že nedisponuje informací, kdo je vlastníkem sloupu veřejného osvětlení umístěného na
pozemku parc. č. 472/175, k. ú. Třebonice.
Je informace, komu stožár patří, známa Vám? Pokud ano, prosím o její sdělení.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem hospodaření s majetkem MHMP a
odborem investičním MHMP poskytujeme následující informace.

Po konzultaci se správcovskou společností Technologie hlavního města Prahy, a.s. sdělujeme, že se nejedná
o zařízení v majetku hl. m. Prahy. S vysokou pravděpodobností se jedná o součást bývalého areálové
osvětlení s vazbou na bývalou továrnu ČKD na adrese Ringhofferova 115/1. Doporučujeme tedy obrátit se
na nového vlastníka budovy na této adrese, ev. na majitele pozemku parc. č. 472/175, k. ú. Třebonice.
Rovněž si dovolujeme poznamenat, že každé veřejného osvětlení ve vlastnictví hl. m. Prahy je označeno
číslem.

S pozdravem

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPRB1L1*
MHMPXPPRB1L1



 
  

 

 
2/2 

 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 
pověřen řízením odboru právní podpory 
podepsáno elektronicky 
 
 
 


